
 

GUIDE: Sådan ansøger du Kystdirektoratet om tilladelse til 
etablering af en tanghave 
 
Sektion A. Oplysninger om ejere af den eller de matrikler, hvor anlægget opføres 
Indtast kontaktoplysninger på dig/jer, der ansøger - som privatperson eller forening.  
 

 
 
Sektion B. Evt. repræsentant (entreprenør, rådgiver eller lignende) 
Hvis I har en til at hjælpe jer med ansøgningsprocessen, så skal denne persons 
kontaktoplysninger ind i skemaet. Hvis I skriver noget ind i dette felt, så er det denne person, 
som Kystdirektoratet fremover vil henvende sig til om sagen. 
 

 
 
Sektion C. Offentliggørelse af oplysninger 
Dato og underskrift fra dig eller – hvis du søger på vegne af en forening – fra en 
tegningsberettiget fra foreningen. 
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Sektion D. Anlæggets placering 
Der er ikke rigtig adresser ude på havet, så du skal bare henvise til det kortmateriale, du 
vedlægger. 
 

 
 
Sektion E. Beskrivelse af anlægget i sin helhed 
Her skal du beskrive tanghavens udformning, placering og hvordan du har tænkt dig at 
bruge den. Koordinaterne skal være i formatet WGS-84-Datum, som fx kan hentes på 
Skippo (https://www.skippo.dk).  
 

 
 

 
Havhøst 
c/o Fish Tank 
Ingerslevsgade 44 

www.havhoest.dk    2 

https://www.skippo.dk
http://www.havhoest.dk


 
Du kan bruge denne tekst og tilpasse den, så den passer til dit eget projekt. Hvis du fx 
bruger en anden slags forankring eller opererer på en anden dybde, så skal det fremgå. Men 
sørg for at holde bærelinen på 10 meter. Så passer det nemlig med den tilladelse, der 
udstedes til lignende anlæg, når der skal dyrkes muslinger. Hvis din dyrkning sker langs en 
mole eller ved en flydende platform, så skal det fremgå af sektion E. Copy-paste fra boksen 
herunder, ret til og sæt direkte ind i dit ansøgningsskema: 
 

 
Anlægget, som ønskes etableret, er et lille hobbyanlæg med 10 meter bæreline udspændt i vandsøjlen. Bærelinen er i hver ende forankret til 
havbunden med plovankre og holdes flydende ved hjælp af orange blåser. Ned fra bærelinen hænger to meter lange dropliner, hvor tangen 
skal dyrkes.  
 
Rundt om droplinerne vil der i sæsonen blive viklet såliner med tangplanter. Sålinerne består af ca. 3 mm tyk line, som er podet med 
tangplanter. Der vil kun blive dyrket hjemmehørende tangarter, såsom sukkertang, søl, purpurhinde m.m.  
 
Anlægget er beregnet til regenerativ dyrkning af marine afgrøder med henblik på selvforsyning, og der vil ikke forekomme kommerciel 
omsætning af de dyrkede afgrøder. Målet er at kombinere fødevareproduktion til havs med aktiv genopbygning af marine økosystemer jf. 
”Manifest for regenerativ havdyrkning” (se www.coolbluefuture.org).  
 
Dyrkningen er placeret i et område med en havdybde på ca. 3 meter. Se vedlagte kortbilag. Havbunden på den valgte placering er primært 
sand og mudder. Positionen angivet som WGS-84-Datum er: 
 
Nordlig bredde: 55°47.611' 
Østlig længde: 11°17.999' 
 

 
Sektion F. Beskrivelse af planlagte arbejdsmetoder 
Kystdirektoratet vil gerne vide om havmiljøet eller det lokale dyreliv risikerer at tage skade, 
når du arbejder med din tanghave. Det er ret usandsynligt med så lille et anlæg. Skriv bare, 
at såliner bliver hængt ud i september/oktober og høstes året efter i april/maj måned. 
 

 
 
Sektion G. Uddybning og H. Opfyldning 
Handler om uddybning og opfyldning af havbunden, hvilket slet ikke er relevant i en 
tanghave. Der skal bare sættes kryds i ”Nej” i begge sektioner. 
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Sektion I: Nødvendige bilag 
Du skal vedlægge nogle bilag til din ansøgning. Vi tager dem et ad gangen. 
 

 
 
Søkort med indtegnet anlæg: Når du bare skal ansøge om at etablere et hobby-anlæg (altså 
et anlæg med 10 meter bæreline), så skal du bare angive et enkelt koordinat og få det afsat 
på et kort, der også viser dybdegrænser og den slags. Du kan fx bruge Skippo 
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(https://www.skippo.dk/). For at afsætte dit koordinat på Skippo kræver det, at du er oprettet 
som bruger (hvilket er gratis). Når du har placeret koordinatet på et kort, tager du et 
skærmbillede af placeringen, hvor man kan se de umiddelbare omgivelser, og vedlægger det 
din ansøgning som bilag 1. Det kan fx se sådan her ud: 
 

 
 
Matrikelkort med indtegnet anlæg: Det er ikke relevant, hvis du ansøger om et hobbyanlæg 
på åbent vand.  
 
Plan- og skitsetegning over det samlede anlæg: Der skal vedlægges en simpel tegning af 
anlægget. Hvis din tanghave overholder formatet på 10 meter bæreline, så kan du bruge 
nedenstående grafik som bilag 2. 
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De sidste 3 nødvendige bilag (”Målsatte snittegninger over eventuelle moler, broer mv.”, 
”Målfast oversigtskort med hele anlægget indtegnet” og ”Samtykkeerklæringer fra berørte 
grundejere”) er ikke relevante for din ansøgning – med mindre du søger om en placering, 
der ligger i en havn eller i tilknytning til et moleanlæg. 
 
Sektion J: Erklæring og underskrift 
Den giver næsten sig selv. 

 
 
Du er altid velkommen til at kontakte Havhøst, hvis du har brug for hjælp til din ansøgning! 
Ring eller skriv til: 
 
Bernt Sørensen 
bernt@havhoest.dk 
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